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İk  İşç  Konfederasyonu olarak, tüm dünyada yaşanan savaşların, yoksulluğun ve açlığın temel nde 
küresel düzeyde yaşanan gel r eş ts zl ğ  olduğuna nanıyoruz.  

2022 yılında yayımlanan Dünya Eş ts zl k Raporu’na göre; dünyadak  tüm gel r n %52’s  en yüksek 
gel r grubundak  %10’luk kes m tarafından paylaşılırken buna karşılık toplam nüfusun %52’s  toplam 
gel r n yalnızca %8,5’ n  almaktadır. 

Dünyadak  en yüksek gel r grubundak  %10’luk kes m se toplam servet n %70’ ne sah pken, en yoksul 
%50’l k nüfus toplam servet n yalnızca %2’s ne sah pt r.  

Ülkem ze baktığımızda durumun küresel düzey n çok daha ler s nde olumsuz olduğunu görmektey z. 
Dünyada gel r eş ts zl ğ  bakımından, OECD rakamlarına göre ülkem z, Meks ka, Ş l  ve Kosta 
R ka’dan sonra 4. sırada yer almaktadır. Bu durum küresel düzeydek  eş ts zl ğ  en der n ve en katı 
yaşayan 4. ülke olduğumuz gerçeğ n  ortaya koymaktadır. 

Bu nedenle ülkem zde gel r eş ts zl ğ n  dengeleyecek ad l b r verg  s stem  le bütüncül sosyal 
pol t kalara ac l b r şek lde ht yaç duyulmaktadır. 

Mevcut verg  s stem nde, özell kle gel r verg s  yükünün ücretler ve t car  kazançlara aktarıldığı, servet 
ve mal  servetler üzer ndek  verg  yükünün se m n mum düzeylerde tutulduğu görülmekted r. Mevcut 
gel r ve servet eş ts zl ğ n n g der lmes  bakımından, daha ad l b r verg  s stem ne geç ş n zorunlu 
olduğunu düşünüyoruz. Özell kle ücret üzer ndek  verg  yükünün, verg  oranlarında ve verg  
d l mler ndek  düzeltmelerle servet ve mal  servetler üzer ne aktarılmasını, verg lend rme pol t kalarında 
a le yükümlülükler n n d kkate alınarak verg  matrahlarının ve verg  oranlarının bel rlenmes n n daha 
ad l b r yöntem olacağına nanıyoruz. 

Gel r, refah ve büyümen n ad l b r şek lde paylaşılmasını savunuyoruz. Ancak m ll  gel r n oluşmasında 
en büyük katkıyı veren emek kes m n n payının her geçen gün azaldığına tanık oluyoruz. Ortaya çıkan 
gayr  saf  m ll  hasıladan ücretl ler n aldığı oranlara baktığımızda, OECD ortalamasının %55, AB 
ortalamasının da %65 c varında olduğunu görüyoruz. Ancak ülkem zde gerçekleşen m ll  hasılanın 
yalnızca %30 c varı ücret gel rler nden oluşmaktadır. Buna göre refahın paylaşımında büyük b r 
adalets zl k olduğu ortadadır. 

Çalışanların yarısına yakınının asgar  ücretle çalıştığı, asgar  ücret n açlık sınırının dah  altında 
hesaplandığı, kayıtlı st hdamın yalnızca %9’unun b r toplu ş sözleşmes nden faydalandığı d kkate 
alınırsa bu adalets z dağılım beklenen b r sonuçtur. Oysa Avrupa ülkeler nde bu oranlara bakıldığında, 
çalışanların yalnızca %10’nun asgar  ücretle çalıştığı ve b r toplu ş sözleşmes nden faydalanan 
çalışanların ortalama %80 düzeyler nde olduğu görülmekted r. 

Bu nedenle send kal hak ve özgürlükler n gen şlet lmes , ad l b r verg  s stem n n yanı sıra refahın ad l 
paylaşımı ç n de b r zorunluluktur.  
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İşç  Konfederasyonları olarak 9 Temmuz 2024 tar h nde “ nsan onuruna yaraşır b r yaşam talep 
ed yoruz” başlığı le yapmış olduğumuz ortak açıklamada başta verg  düzenlemeler  olmak üzere emek 
kes m n n en ac l talepler n  kamuoyu le paylaşmıştık. Ancak TBMM’ne sunulan yen  verg  kanun 
tekl f nde bu talepler m z n ne yazık k  yer almadığını görmektey z.  

Bu kapsamda kom syona sunulan kanun tekl f ne l şk n görüşler m z şu şek lded r:  

Verg  d l mler nde adalet sağlanmalıdır. 

Ücretler n verg lend r lmes nde mevcut tar fe ve artan oranlar çalışanları mağdur etmekted r. Ücretl ler 
ç n düzenlenen gel r verg s  tar fes n n lk d l m  2024 yılı ç n 110 b n TL olarak bel rlenm şt r. 2002 

yılında gel r verg s  tar fes n n lk basamağı asgar  ücret n 17 katıyken, günümüzde se 5,5 katına kadar 
ger lem şt r. Geçm ş yıllarda yılın son aylarına kadar k nc  verg  d l m ne g rmeyen b rçok şç , 
günümüzde Mart ayında k nc  verg  d l m ne g rmekte, yılda yaklaşık b r buçuk aylık ücret n  fazladan 
verg  olarak ödemekted r.  

Asgar  ücret verg  st snası, verg  matrahına dah l ed lmemel d r. 

2022 yılında asgar  ücret gel r ve damga verg s  st snası kapsamına alınırken verg  dışı tutulan bu tutar 
ne yazık k  gel r verg s  matrahına dah l ed lm şt r. Başka b r fadeyle verg den muaf tutulan b r ödeme 
verg ye esas kazanç hesabına dah l ed lm şt r. Bu durum ücretl ler yönünden beklenen verg  yükünün 
azalması sonucunu yaratmamıştır. Bu çerçevede, asgar  ücret st snası verg den değ l, matrahtan nd r m 
yöntem yle uygulanmalıdır.  

Verg  d l m  lk matrahı asgar  ücret n yıllık kazancının altında olmamalıdır. 

Gel r verg s  tar fes n n lk basamağının, geçm ş yıllarda olduğu g b , yıllık asgar  ücret brüt tutarı 
toplamının (fazla mesa , yol, yemek, yakacak yardımları g b  ek menfaatler de d kkate alınarak) b r 
m ktar üzer nde tesp t ed lmes , d ğer verg  tar fes  oranlarının da lk d l m esas alınarak çalışan leh ne 
güncellenmes  gerekmekted r. 

Verg  kes nt  oranları, şç n n a les , sosyo-ekonom k durumu göz önünde bulundurularak 
düzenlenmel d r. 

Verg  düzenlemeler nde hanedek  k ş  sayısı ve toplam hane gel r  d kkate alınarak yen den 
yapılandırılmalıdır.  

OECD ülkeler nde ücret üzer ndek  verg  dah l tüm yasal kes nt lere baktığımızda k ş n n evl , bekar 
olup olmamasına ve çocuk sayısına göre öneml  değ ş kl kler göstermekted r. Örneğ n; Fransa’da bekar 
ve çocuksuz b r k ş n n ücret ndek  tüm kes nt  oranı %47 ken 2 çocuklu, tek ebeveynl  b r k ş n n 
kes nt  oranının %20’ye düştüğünü görüyoruz. Oysak  ülkem zde yapılan yasal kes nt ler k ş n n a le ya 
da meden  durumu le çocuk sayısına göre değ şmemekted r.  

Verg  düzenlemeler nde a le yükümlülükler n n d kkate alındığı b r model gel şt r lmes  zorunludur. 

İlk verg  d l m  %10’dan başlamalıdır. 

Verg  matrahı -esk den olduğu g b - ücretl  çalışanların leh ne farklılaşmalı, asgar  ücret sonrası lk verg  
basamağı ç n uygulanacak oran da % 10 olmalıdır. 

Zorunlu temel harcamaların tüket m nden alınan KDV %1’e düşürülmel , temel tüket m 
mallarından alınan KDV sıfırlanmalı ve dolaylı verg ler n payı azaltılmalıdır. 

İşç ler hem kaynaktan kes len doğrudan verg ler hem de harcamalar yoluyla dolaylı verg  ödemeler  
neden yle ç fte verg lend rmeye tab  tutulmaktadır. Çalışanlar üzer ndek  doğrudan ve dolaylı verg ler 
azaltılmalıdır. Bu kapsamda, a les yle b rl kte yaşamını sürdürmes  ç n yaptığı temel ve zorunlu 
harcamaları (eğ t m, sağlık, k ra, ulaşım vb.) ödenen gel r verg s nden st sna tutulmalıdır. 
Harcamalarında ağırlıklı yer kaplayan doğalgaz, elektr k, su, ulaşım ve let ş m h zmetler  tüket m nden 
alınan KDV oranı % 1’e düşürülmel d r. Temel tüket m mallarından alınan KDV sıfırlanmalıdır. 
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İşç  SGK pr m kes nt ler n n %5’  bütçeden karşılanmalıdır. 

İşveren n ödem ş olduğu sosyal güvenl k pr m  düşürülmüş ve buradan doğan m lyarlarca l ralık gel r 
kaybı Haz ne tarafından karşılanmaktadır. Ancak şç ler n sosyal güvenl k pr m nde b r nd r m 
yapılmamıştır. Sosyal devlet n koruyucu vasfı öncel kle düşük gel rl  olan ücretl  çalışanlar ç n 
olmalıdır.  İşverenlere sağlanan sosyal güvenl k pr m desteğ n n benzer  b r destek, şç lere de 
ver lmel d r. İşç ler n sosyal güvenl k haklarında b r kayıp yaratmayacak şek lde şç  SGK pr m payının 
5 puanı bütçeden karşılanmalıdır. Böylece şç ler n m ll  gel rden hak ett kler  payı almaları 
sağlanmalıdır. 

Kayıt dışı st hdam le mücadelen n yolu send kal örgütlenmeden geçmekted r.  

Türk ye’de kayıt dışı ekonom n n büyüklüğü değ ş k hesaplamalarda yaklaşık %25 olarak 
hesaplanmaktadır. Türk ye’de kayıt dışı ekonom  neden yle, m ll  gel re oranla %3 le %11 arasında 
değ şen oranlarda verg  kaybı söz konusudur.  

Kayıt dışı st hdam oranı se %30 sev yes nded r. Kayıt dışı st hdam üret m mal yetler n n gerçek 
değerlerden oluşmasını engelled ğ  ve varlık değerler n  değ şt receğ  ç n ‘verg  matrahının aşınmasına’ 
neden olacaktır. Bu durum hem verg  kaybına hem de sosyal güvenl k s stem ne ödemeler n azalmasına 
neden olduğu ç n kayıtlı çalışanların dolaylı olarak mal  yükünün artmasına da neden olacaktır.  

Kayıt dışı st hdamla mücadele etmen n en etk n yolu send kal örgütlenmen n artırılmasıdır. Emekç ler n 
haklarının güçlend r lmes  ç n send kalaşma önündek  engeller n kaldırılmasını talep ed yoruz. 

En düşük emekl  aylığı asgar  ücret sev yes ne çek lmel d r. 

Ülkem zde hem emekl  olab lmek hem de emekl  olarak nsanca b r yaşam sürmek g derek 
zorlaşmaktadır. M lyonlarca emekl  ve hak sah b  asgar  ücret n çok altında aylık ve gel r elde 
etmekted r. 

Geçm ş yıllarda sosyal güvenl k mevzuatında yapılan değ ş kl klerle yaşlılık aylığının hesaplanmasına 
l şk n hükümler yen den düzenlenm şt r. Yaşlılık aylığı bağlama oranları düşürülmüş ve güncelleme 

katsayısı azaltılmıştır. En düşük emekl  aylığının haz ne desteğ  le 10 b n l ra olması bu durumun 
vahamet n  göstermekted r. Kanun tekl f  le öngörülen 12 b n 500 TL nsan  yaşam standartlarının 
altında kalmaktadır. En düşük emekl  aylığı asgar  ücret sev yes nde olmalıdır. Emekl  aylıkları 
arasındak  denges zl ğ n g der lmes  ç n nt bak düzenlemes  yapılmalı, aylık bağlama oranları esk  
düzey ne çek lmel , emekl  aylıkları hesaplanırken ve artırılırken büyümen n tümü hesaba katılmalıdır.  

İlg l  kanun tekl f nde yukarıdak  tesp tler m z n d kkate alınarak düzenlemeler yapılmasını talep 
ed yoruz. 
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